国家司法鉴定人和司法鉴定机构名册

天津市分册

天津市司法局编制
二〇二三年

天津市司法局公告

        根据《全国人民代表大会常务委员会关于司法鉴定管

理问题的决定》《司法鉴定机构登记管理办法》和《司法

鉴定人登记管理办法》有关规定，现将截止 2022 年 12 月

31 日已经天津市司法局审核登记的法医类、物证类、声像

资料、环境损害司法鉴定的司法鉴定人和司法鉴定机构的

执业信息编入《国家司法鉴定人和司法鉴定机构名册》（天

津市分册）并予以公告。查询详情请登录天津市司法局网

站（http://sf.tj.gov.cn）。

1. ★★农业生态环境及农产品质量安全

司法鉴定中心..................1

2. ★★天津市产品质量监督检测技术研

究院检测技术研究中心..........1

3. ★★天津市天鼎物证司法鉴定所 ..2

4. ★★天津市津实司法鉴定中心 ....2

5. ★★天津明正司法鉴定中心 ......3

6. ★★天津华大法医物证司法鉴定所 4

7. ★★天津迪安司法鉴定中心 ......4

8. ★★交通运输部天津水运工程科学研

究所..........................5

9. ★★应急管理部天津消防研究所司法

鉴定中心......................6

10. ★★天津市地质矿产测试中心司法鉴

定所..........................6

11. ★天津市天通司法鉴定中心 ......6

12. ★天津医科大学司法医学鉴定中心 7

13. ★天津市天盾法医司法鉴定所 ....7

14. ★天津市天意物证司法鉴定所 ....8

15. ★天津市中天法医司法鉴定所 ....8

16. ★天津天宏司法鉴定中心 ........9

17. ★天津市法医学鉴定中心 .......10

18. ★天津市开平司法鉴定中心 .....10

19. ★天津市中慧物证司法鉴定所 ...10

20. ★天津市天昊司法鉴定所 .......11

21. ★天津市天平司法医学鉴定所 ...12

22. ★天津市中胜司法鉴定所 .......12

23. ★天津医科大学总医院司法医学鉴定

中心.........................12

24. ★天津市环鉴环境检测有限公司司法

鉴定所.......................13

25. ★华信（天津）鉴定评估有限公司司

法鉴定所.....................13

26. ★天津青果科技有限公司司法鉴定中

心...........................14

27. 天津市天衡司法医学鉴定所 .....15

28. 天津市安定医院司法鉴定所 .....15

29. 嘉鹏科学技术（天津）有限责任公司

司法鉴定所...................15

30. 天津市天诚鉴定评估有限公司司法鉴

定所.........................16

目    录

    （注：★★表示通过国家级认证认可；

★表示通过省级认证认可）

— 1 —

★★农业生态环境及农产品质量安全司法鉴定中心

机构住所：天津市南开区复康路 31 号

机构负责人：张国良

联系电话：022-23610097

业务范围：微量物证鉴定（0306 食品类鉴定）；地表水与沉积物环境损害鉴定（0201

污染环境行为致地表水与沉积物环境损害鉴定、0202 污染环境行为致水生态系统

损害鉴定、0203 地表水和沉积物污染致植物损害鉴定、0204 地表水和沉积物污染

致动物损害鉴定）；土壤与地下水环境损害鉴定（0401 污染环境行为致土壤环境

损害鉴定、0402 污染环境行为致地下水环境损害鉴定、0403 污染环境行为致土壤

生态系统损害鉴定、0404 土壤污染致植物损害鉴定、0405 地下水污染致植物损害

鉴定、0406 土壤污染致动物损害鉴定、0407 地下水污染致动物损害鉴定）；生态

系统环境损害鉴定（0601 生态破坏行为致植物损害鉴定、0605 生态破坏行为致草

原生态系统损害鉴定、0609 生态破坏行为致河流、湖泊生态系统损害鉴定、0611

生态破坏行为致农田生态系统损害鉴定）

执业司法鉴定人：

师荣光  刘潇威  王 伟  刘 岩  徐应明  王 璐  徐亚平  秦 莉  强沥文  米长虹

赵玉杰

★★天津市产品质量监督检测技术研究院检测技术研究中心

统一社会信用代码：12120000401201874Q

机构住所：天津市河北区南口路 40 号

机构负责人：杜新华

联系电话：022-26272596

业务范围：微量物证鉴定〔0302 金属和矿物类鉴定（金属分析）〕

执业司法鉴定人：

王淑华  杨兆锋  杜新华  孙毅彬  王东明  李 骞

— 2 —

★★天津市天鼎物证司法鉴定所

统一社会信用代码：341200007803068780

机构住所：天津市西青区梨双公路博雅苑 B3

机构负责人：王伟

联系电话：022-28138518

业务范围：文书鉴定〔0101 笔迹鉴定，0102 印章印文鉴定，0103 印刷文件鉴定，

0104 篡改（污损）文件鉴定，0105 文件形成方式鉴定，0106 特种文件鉴定，0107

朱墨时序鉴定，0108 文件材料鉴定，0109 基于痕迹特征的文件形成时间鉴定，

0110 基于材料特性的文件形成时间鉴定，0111 文本内容鉴定〕；痕迹鉴定〔0201

手印鉴定，0205 整体分离痕迹鉴定，0211 交通事故痕迹物证鉴定（021103 交通事

故痕迹鉴定）〕

执业司法鉴定人：

郝占乐  李福奎  王萍萍  马 娜  刘 寅  袁 蓉  杜修英  刘 伟  宋学锋  于 媛

赵金辉  王 伟  秦 南  王瑞钧  孟 辉  谢 越

★★天津市津实司法鉴定中心

统一社会信用代码：34120000770601785K

机构住所：天津市河西区台儿庄路 118 号海景广场 323 室

机构负责人：常柏年

联系电话：022-28132808

业务范围：法医病理鉴定〔0101 死亡原因鉴定（010101 尸体解剖，死亡原因鉴

定；010102 尸表检验，死亡原因分析；010103 器官 / 切片检验，死亡原因分析），

0102 器官组织法医病理学检验与诊断，0103 死亡方式判断，0104 死亡时间推断，

0105 损伤时间推断，0106 致伤物推断，0107 成伤机制分析，0108 医疗损害鉴定〕；

法医临床鉴定〔0201 人体损伤程度鉴定，0202 人体残疾等级鉴定，0203 赔偿相关

鉴定，0204 人体功能评定（020401 视觉功能），0206 诈伤、诈病、造作伤鉴定，

0207 医疗损害鉴定，0208 骨龄鉴定，0209 与人体损伤相关的其他法医临床鉴定〕；

法医精神病鉴定（0301 精神状态鉴定，0302 刑事类行为能力鉴定，0303 民事类行

为能力鉴定，0305 精神损伤类鉴定，0308 精神障碍医学鉴定）；法医物证鉴定（0401

个体识别，0402 三联体亲子关系鉴定，0403 二联体亲子关系鉴定）；法医毒物鉴

— 3 —

定〔0502 挥发性毒物鉴定（乙醇鉴定），0503 合成药毒物鉴定，0505 毒品鉴定，

0507 杀虫剂鉴定，0509 杀鼠剂鉴定〕；文书鉴定〔0101 笔迹鉴定，0102 印章印

文鉴定，0103 印刷文件鉴定，0104 篡改（污损）文件鉴定，0105 文件形成方式鉴

定，0106 特种文件鉴定，0107 朱墨时序鉴定〕；痕迹鉴定〔0201 手印鉴定，0205

整体分离痕迹鉴定，0211 交通事故痕迹物证鉴定（021101 车辆安全技术状况鉴定，

021103 交通事故痕迹鉴定，021104 车辆速度鉴定，021105 交通事故痕迹物证综合

鉴定）〕

执业司法鉴定人：

于媛媛  严 明  耿 楠  周家强  周艳娥  宋忆光  任巧梅  甘春来  吴金丽  常柏年

邵胜利  兰绍江  姚 兰  赵 健  高 林  武廷春  陈立成  李松涛  邱德来  王高升

吴国庆  王瑞琳  董 斌  刘晓勇  李春生  暴 仁  侯莉莉  冯 锐  张勇辉  吕修森

李志友  郝志敏  王树喜  张 伟  刘振合  蔡博策  焦 炎  柏 思  张爱群  刘洪秋

刘付晓  张苗苗  代敬欣  王少华  杨 莹  黄跃平  史学军  吕梦翔  李金彪  刘 宁

孙树华  王红伟  吴亚光  丁守成  叶能胜  刘建国  张彦琦  孙志芬  贾俊山  王 凯

王文志

★★天津明正司法鉴定中心

统一社会信用代码：34120000572311541D

机构住所：天津市南开区黄河道与广开四马路交口津通格调大厦 209-211

机构负责人：何新爱

联系电话：022-28259117

业务范围：法医病理鉴定〔0101 死亡原因鉴定（010101 尸体解剖，死亡原因鉴

定；010102  尸表检验，死亡原因分析），0103 死亡方式判断，0106 致伤物推断，

0107 成伤机制分析，0108 医疗损害鉴定〕；法医临床鉴定（0201 人体损伤程度鉴

定，0202 人体残疾等级鉴定，0203 赔偿相关鉴定，0207 医疗损害鉴定，0209 与

人体损伤相关的其他法医临床鉴定）；法医毒物鉴定〔0502 挥发性毒物鉴定（仅

醇类鉴定）〕；文书鉴定〔0101 笔迹鉴定、0102 印章印文鉴定、0103 印刷文件鉴

定、0104 篡改（污损）文件鉴定、0105 文件形成方式鉴定、0107 朱墨时序鉴定〕；

痕迹鉴定（0201 手印鉴定）

— 4 —

执业司法鉴定人：

王秀玲  何新爱  胡伟东  纪如愿  田卓民  康月霞  李 林  李善光  李旭鹏  于 辉

任志忠  刘睿杰  邱 悦  郭 卫  张 江

★★天津华大法医物证司法鉴定所

统一社会信用代码：34120000MD8012193Q

机构住所：天津市空港经济区环河北路 80 号空港商务园 E3 楼

机构负责人：付晓

联系电话：022-59096451

业务范围：法医物证鉴定：0401 个体识别、0402 三联体亲子关系鉴定、0403 二联

体亲子关系鉴定

执业司法鉴定人：

吴仁花  王志争  付 晓  倪培相  王 远  吴红龙  吴赵华  葛晨阳

★★天津迪安司法鉴定中心

统一社会信用代码：34120000MD80170823

机构住所：天津市南开区水上公园东路宁福里 20 号楼

机构负责人：郭兆明

联系电话：022-58989710

业务范围：法医病理鉴定〔0101 死亡原因鉴定（010101  尸体解剖，死亡原因鉴定；

010102  尸表检验，死亡原因分析；010103  器官 / 切片检验，死亡原因分析），

0102 器官组织法医病理学检验与诊断，0103 死亡方式判断，0104 死亡时间推断，

0105 损伤时间推断，0106 致伤物推断，0107 成伤机制分析，0108 医疗损害鉴定〕；

法医临床鉴定〔0201 人体损伤程度鉴定，0202 人体残疾等级鉴定，0203 赔偿相关

鉴定，0204 人体功能评定（020401 视觉功能，020402 听觉功能，020403 男性性

功能和生育功能，020404 嗅觉功能，020405 前庭平衡功能），0205 性侵犯与性别

鉴定，0206 诈伤、诈病、造作伤鉴定，0207 医疗损害鉴定，0208 骨龄鉴定，0209

与人体损伤相关的其他法医临床鉴定〕；法医精神病鉴定（0301 精神状态鉴定，

0302 刑事类行为能力鉴定，0303 民事类行为能力鉴定，0304 其他类行为能力鉴定，

0305 精神损伤类鉴定）；法医物证鉴定（0401 个体识别，0402 三联体亲子关系鉴定，

— 5 —

0403 二联体亲子关系鉴定）；法医毒物鉴定（0502 挥发性毒物鉴定，0503 合成药

毒物鉴定，0504 天然药毒物鉴定，0505 毒品鉴定，0506 易制毒化学品鉴定，0507

杀虫剂鉴定，0508 除草剂鉴定，0509 杀鼠剂鉴定）；文书鉴定〔0101 笔迹鉴定，

0102 印章印文鉴定，0103 印刷文件鉴定，0104 篡改（污损）文件鉴定，0105 文

件形成方式鉴定，0106 特种文件鉴定，0107 朱墨时序鉴定，0108 文件材料鉴定，

0109 基于痕迹特征的文件形成时间鉴定，0111 文本内容鉴定〕；痕迹鉴定〔0201

手印鉴定，0202 潜在手印显现，0203 足迹鉴定，0205 整体分离痕迹鉴定，0211

交通事故痕迹物证鉴定（021101 车辆安全技术状况鉴定，021103 交通事故痕迹鉴定，

021104 车辆速度鉴定，021105 交通事故痕迹物证综合鉴定）〕

执业司法鉴定人：

王从辉  田 野  李 涛  许利津  严志文  鲁 涤  鲍建亨  宋世强  刘亚平  周 贺

崔志刚  郭兆明  李英男  陈易文  刘 磊  徐桐柏  朱晓琪  张凤魁  张国双  王彦明

高 陆  胡青青  卢振寰  杨程皓  张建鹏  路玉平  李 晴  魏 唯  冯 时  姚继开

张树号

★★交通运输部天津水运工程科学研究所

统一社会信用代码：121000004012462200

机构住所：天津市滨海新区塘沽新港二号路 2618 号

机构负责人：彭士涛

联系电话：022-59812307

业务范围：地表水与沉积物环境损害鉴定（0201 污染环境行为致地表水与沉积物

环境损害鉴定、0202 污染环境行为致水生态系统损害鉴定、0203 地表水和沉积

物污染致植物损害鉴定、0204 地表水和沉积物污染致动物损害鉴定），近岸海洋

与海岸带环境损害鉴定（0501 污染环境行为致近岸海洋与海岸带环境损害鉴定、

0502 污染环境行为致近岸海洋与海岸带生态系统损害鉴定、0503 近岸海洋与海岸

带环境污染致海洋植物损害鉴定、0504 近岸海洋与海岸带环境污染致海洋动物损

害鉴定）

执业司法鉴定人：

魏燕杰  王志勇  余 乐  赵宏鑫  洪宁宁  刘长兵  胡健波  彭士涛  何泽慧  熊红霞

王心海

— 6 —

★★应急管理部天津消防研究所司法鉴定中心

统一社会信用代码：12100000401232339X

机构住所：天津市南开区卫津南路 110 号

机构负责人：鲁志宝

联系电话：022-58226265

业务范围：微量物证鉴定（0301 化工产品类鉴定、0302 金属和矿物类鉴定、0307

易燃物质类鉴定、0311 火灾微量物证鉴定）

执业司法鉴定人：

王 鑫  田桂花  邓震宇  范子琳  刘振刚  张 斌  陈迎春  张 良  梁国福  陈 克

鲁志宝  张得胜  吴 宪

★★天津市地质矿产测试中心司法鉴定所

统一社会信用代码：12120000401209366B

机构住所：天津市南开区红旗南路 261 号

机构负责人：杨耀栋

联系电话：022-23688031

业务范围：土壤与地下水环境损害鉴定（0401 污染环境行为致土壤环境损害鉴定、

0402 污染环境行为致地下水环境损害鉴定）

执业司法鉴定人：

菅桂芹  张 岩  谢 薇  程素敏  李 宏  李国成  申月芳  张晓飞

★   天津市天通司法鉴定中心

统一社会信用代码：34120000761269602E

机构住所：天津市河北区普济河道 101 号

机构负责人：徐玮

联系电话：022-23300089

业务范围：法医病理鉴定〔0101 死亡原因鉴定（010101  尸体解剖，死亡原因鉴

定；010102  尸表检验，死亡原因分析），0103 死亡方式判断，0106 致伤物推断，

0107 成伤机制分析，0108 医疗损害鉴定〕；法医临床鉴定（0201 人体损伤程度鉴

定，0202 人体残疾等级鉴定，0203 赔偿相关鉴定，0207 医疗损害鉴定，0209 与

— 7 —

人体损伤相关的其他法医临床鉴定）；法医毒物鉴定（0502 挥发性毒物鉴定）；

痕迹鉴定〔0201 手印鉴定，0211 交通事故痕迹物证鉴定（021101 车辆安全技术状

况鉴定，021103 交通事故痕迹鉴定，021104 车辆速度鉴定）〕

执业司法鉴定人：

张宏基  吕光远  李贺伟  童敏勇  费一兵  魏 伟  李克敏  杜 峰  孙 宇  谢金荣

穆达文  闫光辉

★   天津医科大学司法医学鉴定中心

统一社会信用代码：34120000725715927T

机构住所：天津市和平区气象台路 22 号

机构负责人：李小廷

联系电话：022-83336850

业务范围：法医临床鉴定（0202 人体残疾等级鉴定、0203 赔偿相关鉴定）；法医

物证鉴定（0402 三联体亲子关系鉴定、0403 二联体亲子关系鉴定）

执业司法鉴定人：

马跃美  李小廷  高志刚  马晓娟  井连平  洪燕敏

★   天津市天盾法医司法鉴定所

统一社会信用代码：34120000559455145Q

机构住所：天津市南开区保山道保山南里 8 号楼 302-306

机构负责人：丁连发

联系电话：022-87632336

业务范围：法医临床鉴定（0201 人体损伤程度鉴定、0202 人体残疾等级鉴定、

0203 赔偿相关鉴定、0207 医疗损害鉴定、0209 与人体损伤相关的其他法医临床鉴

定）

执业司法鉴定人：

李基新  范梓航  鲁希恩  祁 乐  杨宝恩  王向杰  张 华  李 津  丁连发  王学仁

程 军  徐小林  陆光生

— 8 —

★   天津市天意物证司法鉴定所

统一社会信用代码：341200006688421284

机构住所：天津市南开区万德花园 C-4-101

机构负责人：李小林

联系电话：022-27460208

业务范围：法医病理鉴定〔0101 死亡原因鉴定（010101 尸体解剖，死亡原因鉴

定；010102 尸表检验，死亡原因分析；010103 器官 / 切片检验，死亡原因分析），

0102 器官组织法医病理学检验与诊断，0103 死亡方式判断，0104 死亡时间推断，

0105 损伤时间推断，0106 致伤物推断，0107 成伤机制分析，0108 医疗损害鉴定〕；

法医临床鉴定（0201 人体损伤程度鉴定，0202 人体残疾等级鉴定，0203 赔偿相关

鉴定，0207 医疗损害鉴定，0208 骨龄鉴定，0209 与人体损伤相关的其他法医临床

鉴定）；法医物证鉴定（0402 三联体亲子关系鉴定，0403 二联体亲子关系鉴定）；

法医毒物鉴定（0502 挥发性毒物鉴定，0503 合成药毒物鉴定，0505 毒品鉴定，

0507 杀虫剂鉴定，0509 杀鼠剂鉴定）；文书鉴定〔0101 笔迹鉴定，0102 印章印

文鉴定，0103 印刷文件鉴定，0104 篡改（污损）文件鉴定，0105 文件形成方式鉴

定，0106 特种文件鉴定，0107 朱墨时序鉴定，0111 文本内容鉴定〕；痕迹鉴定〔

0201 手印鉴定，0203 足迹鉴定，0205 整体分离痕迹鉴定，0209 人体特殊痕迹鉴定，

0211 交通事故痕迹物证鉴定（021101 车辆安全技术状况鉴定，021103 交通事故痕

迹鉴定，021104 车辆速度鉴定，021105 交通事故痕迹物证综合鉴定）〕

执业司法鉴定人：

魏 龙  李铁军  李 苹  魏彧翘  李三群  李庆选  孙宗义  高丽荣  张继森  董 超

田士良  刘翘楚  王 明  韩乃群  张广友  何广起  宗 义  娄 悦  高鸣祥  果利岩

杨文超  杨宇华  牛 萍  王焕彩  王燕萍  王春雨  蒋春鹏

★   天津市中天法医司法鉴定所

统一社会信用代码：34120000553404320F

机构住所：天津市河西区大沽南路与琼州道交口东南侧恒华大厦 2-1-2108

机构负责人：陶群

联系电话：022-58170987

— 9 —

业务范围：法医临床鉴定（0202 人体残疾等级鉴定、0203 赔偿相关鉴定）

执业司法鉴定人：

李迎国  郑 红  匡 澜  杨晓熹  梁学宇

★   天津天宏司法鉴定中心

统一社会信用代码：34120000684717298N

机构住所：天津市南开区红旗南路北段东侧逸秀园 3-1-701 至 3-1-707

机构负责人：韩雅茹

联系电话：022-23956901

业务范围：法医病理鉴定〔0101 死亡原因鉴定（010101  尸体解剖，死亡原因鉴定；

010102  尸表检验，死亡原因分析；010103  器官 / 切片检验，死亡原因分析），

0102 器官组织法医病理学检验与诊断，0103 死亡方式判断，0107 成伤机制分析，

0108 医疗损害鉴定〕；法医临床鉴定（0201 人体损伤程度鉴定，0202 人体残疾等

级鉴定，0203 赔偿相关鉴定，0206 诈伤、诈病、造作伤鉴定，0207 医疗损害鉴定，

0209 与人体损伤相关的其他法医临床鉴定）；法医精神病鉴定（0301 精神状态鉴

定，0302 刑事类行为能力鉴定，0303 民事类行为能力鉴定，0304 其他类行为能力

鉴定，0305 精神损伤类鉴定）；法医毒物鉴定（0502 挥发性毒物鉴定）；文书鉴

定〔0101 笔迹鉴定，0102 印章印文鉴定，0103 印刷文件鉴定，0104 篡改（污损）

文件鉴定，0105 文件形成方式鉴定〕；痕迹鉴定（0201 手印鉴定）；录音鉴定（0101

录音处理，0102 录音真实性鉴定，0103 录音同一性鉴定，0104 录音内容分析）；

图像鉴定（0201 图像处理，0202 图像真实性鉴定，0203 图像同一性鉴定，0204

图像内容分析）；电子数据鉴定（0301 电子数据存在性鉴定，0302 电子数据真实

性鉴定，0303 电子数据功能性鉴定，0304 电子数据相似性鉴定）

执业司法鉴定人：

董 成  韩 慧  田 甜  毕晓扬  王 力  孙占霖  沈建华  石 英  盛晓英  沈 洪

纪大巍  陈小萍  杨 晨  王 植  刘 刚  庄 焰  朱 红  包国强  冯振月  邸选民

马振洲  唐东润  万春友  薛 春  梁 军  孙 伟  陈胜利  王 静  马 健  蔡春泉

张胜生  单志刚  刘 馨  章明放  闫 骏  张广超  郭新宇  李 鹏  张 强  冯 蔷

郑玉娟  任 耘  李二宏  杨洪亮  宗新超  诸葛鑫磊

— 10 —

★   天津市法医学鉴定中心

统一社会信用代码：341200003006675364

机构住所：天津市和平区南京路 78 号

机构负责人：张秀泉

联系电话：022-23320226

业务范围：法医临床鉴定（0201 人体损伤程度鉴定、0202 人体残疾等级鉴定、

0203 赔偿相关鉴定）

执业司法鉴定人：

张秀泉  张培钢  闫 筠  顾礼忠  彭晓辉  谭国良  曾宪帆  柳 松  霍 晶  吴 岩

邹 群  苏大军  魏 震  韦界飞  宋学明  石 磊  肖玉艳  班东杰  刘 旭

★   天津市开平司法鉴定中心

统一社会信用代码：341200006940664251

机构住所：滨海高新区华苑产业区榕苑路 15 号 4-A-401-B

机构负责人：张文鹏

联系电话：022-27511387

业务范围：法医临床鉴定（0201 人体损伤程度鉴定，0202 人体残疾等级鉴定，

0203 赔偿相关鉴定，0207 医疗损害鉴定，0209 与人体损伤相关的其他法医临床鉴

定）；法医精神病鉴定（0301 精神状态鉴定，0303 民事类行为能力鉴定，0305 精

神损伤类鉴定）；文书鉴定〔0101 笔迹鉴定，0102 印章印文鉴定，0104 篡改（污损）

文件鉴定，0105 文件形成方式鉴定，0107 朱墨时序鉴定〕；痕迹鉴定（0201 手印

鉴定）

执业司法鉴定人：

苗 华  边艳辉  郭海川  吴志空  潘文颖  冯志杰  李英梅  韩 嶺  齐 巍  勾俊龙

郭向辉  康金山  李章一  宁 刚  张 磊  陈 磊  陆 军  段丽娟  陈新英  史念珂

★   天津市中慧物证司法鉴定所

统一社会信用代码：34120000052054270C

机构住所：天津市南开区红旗路西侧实泽园 17 号楼 1 门 501、502、503

— 11 —

机构负责人：季勇

联系电话：022-59006645

业务范围：法医临床鉴定（0201 人体损伤程度鉴定，0202 人体残疾等级鉴定，

0203 赔偿相关鉴定，0207 医疗损害鉴定）；法医精神病鉴定（0301 精神状态鉴

定、0303 民事类行为能力鉴定）；文书鉴定〔0101 笔迹鉴定，0102 印章印文鉴定，

0103 印刷文件鉴定，0104 篡改（污损）文件鉴定，0105 文件形成方式鉴定，0106

特种文件鉴定，0107 朱墨时序鉴定，0109 基于痕迹特征的文件形成时间鉴定〕；

痕迹鉴定（0201 手印鉴定）

执业司法鉴定人：

赵正晨  杨旭高  巴怀更  高志品  徐凤鸣  程 娟  张国瑞  牛宝华  赵晓宇  徐庆迎

李志文  曲鸿儒

★   天津市天昊司法鉴定所

统一社会信用代码：341200006974122666

机构住所：天津市武清区泉旺路 2 号松鹤园 26 号楼（天津武清仁和医院内）

机构负责人：陈世永

联系电话：022-22152655

业务范围：法医临床鉴定（0202 人体残疾等级鉴定，0203 赔偿相关鉴定）；文书

鉴定〔0101 笔迹鉴定，0102 印章印文鉴定，0103 印刷文件鉴定，0104 篡改（污损）

文件鉴定，0105 文件形成方式鉴定，0106 特种文件鉴定，0107 朱墨时序鉴定〕；

痕迹鉴定（0201 手印鉴定）

执业司法鉴定人：

王志钢  阮文东  李树坤  周先虎  姚祥林  王士强  贾建国  管宝明  吴卫江  郑书君

周亚磊

— 12 —

★   天津市天平司法医学鉴定所

统一社会信用代码：341200007833266636

机构住所：天津市武清区杨村镇雍阳西道 100 号

机构负责人：黄志刚

联系电话：022-82171841

业务范围：法医临床鉴定（0202 人体残疾等级鉴定、0203 赔偿相关鉴定）

执业司法鉴定人：

张俊兰  毛国良  袁桐强  杨廷克  郭 防  王风君  张福囤

★   天津市中胜司法鉴定所

统一社会信用代码：341200006974219635

机构住所：天津市红桥区西青道 70 号

机构负责人：郭秋菊

联系电话：022-23932773

业务范围：法医临床鉴定（0202 人体残疾等级鉴定，0203 赔偿相关鉴定，0209

与人体损伤相关的其他法医临床鉴定）；法医精神病鉴定（0301 精神状态鉴定，

0303 民事类行为能力鉴定）；文书鉴定（0101 笔迹鉴定，0102 印章印文鉴定，

0103 印刷文件鉴定，  0105 文件形成方式鉴定；痕迹鉴定（0201 手印鉴定）

执业司法鉴定人：

程洪箴  李怀琦  高 营  杨会增  高流程  崔荣桂  朱昱明  李 芬  张淑岭  韩 毅

★   天津医科大学总医院司法医学鉴定中心

统一社会信用代码：34120000MD80191928

机构住所：天津市和平区鞍山道 123 号天津医科大学总医院实验楼 1 楼

机构负责人：李正翔

联系电话：022-60454626

业务范围：法医临床鉴定〔0201 人体损伤程度鉴定，0202 人体残疾等级鉴定，

0203 赔偿相关鉴定，0204 人体功能评定（020401 视觉功能，020402 听觉功能，

020403 男性性功能和生育功能），0207 医疗损害鉴定，0209 与人体损伤相关的其

— 13 —

他法医临床鉴定〕；法医毒物鉴定（0502 挥发性毒物鉴定、0503 合成药毒物鉴定、

0504 天然药毒物鉴定、0505 毒品鉴定、0506 易制毒化学品鉴定、0507 杀虫剂鉴定、

0508 除草剂鉴定、0509 杀鼠剂鉴定）

执业司法鉴定人：

宋毅军  刘大振  刘晓强  杨长海  李增彦  岳树源  寿松涛  周 伟  禹 洁  王增光

刘 涛  顾向应  章志翔  姚宝群  刘 斌  袁恒杰  张建宁  杨 晨  杨卫东  许 可

门剑龙  张 颖  王宝龙  俞 凯  毕重文  赫天耕  侯 巍  谢 栋  梁晓宇  周慧芳

李卫东  李正翔  张 耕  林 毅  吴 炜  张 静  李晓洲  于金国  韩 琳  琚 端

顾 芃  杨 东  杨文慧  张静楷  史云芳  许 轶  张 鹏  王力军  蓝高爽  杨 丽

汤坤龙  董伟林  刘小玫  李 蒙  董林毅  任 静  牛世霸  孙景城

★   天津市环鉴环境检测有限公司司法鉴定所

机构住所：天津滨海高新区华苑产业区（环外）海泰发展六道 9 号二层、四层

机构负责人：宋文筠

联系电话：022-87671353

业务范围：污染物性质鉴定 [0101 固体废物鉴定、0102 危险废物鉴定、0103 有毒

物质（不包括危险废物）鉴定、0106 污染物筛查及理化性质鉴定 ]，地表水与沉积

物环境损害鉴定（0201 污染环境行为致地表水与沉积物环境损害鉴定），空气污

染环境损害鉴定（0301 污染环境行为致环境空气损害鉴定），土壤与地下水环境

损害鉴定（0401 污染环境行为致土壤环境损害鉴定、0402 污染环境行为致地下水

环境损害鉴定），近岸海洋与海岸带环境损害鉴定（0501 污染环境行为致近岸海

洋与海岸带环境损害鉴定）

执业司法鉴定人：

孙艳青  梁增强  杜志丽  苏志龙  常高峰  王 婷  闫志明  张海燕  葛世亮  丁 晔

田 瑶  邱 强  杨长喆  薛宝永  王 颖  毛安琪  冯 辉  宋文筠

★   华信（天津）鉴定评估有限公司司法鉴定所

统一社会信用代码：91120116MA0720F93A

机构住所：天津市华苑产业园榕苑路 4 号天发科技园 6 号楼 2 门 201-202、7 号楼

— 14 —

3 门 202

机构负责人：张行仁

联系电话：022-23868286

业务范围：法医病理鉴定〔0101 死亡原因鉴定（010101  尸体解剖，死亡原因鉴定；

010102  尸表检验，死亡原因分析；010103  器官 / 切片检验，死亡原因分析），

0103 死亡方式判断，0104 死亡时间推断，0106 致伤物推断，0107 成伤机制分析，

0108 医疗损害鉴定〕；法医临床鉴定（0201 人体损伤程度鉴定，0202 人体残疾等

级鉴定，0203 赔偿相关鉴定，0206 诈伤、诈病、造作伤鉴定，0207 医疗损害鉴定，

0209 与人体损伤相关的其他法医临床鉴定）；法医毒物鉴定〔0502 挥发性毒物鉴

定（仅醇类鉴定）〕；痕迹鉴定〔0211 交通事故痕迹物证鉴定（021101 车辆安全

技术状况鉴定、021103 交通事故痕迹鉴定、021104 车辆速度鉴定、021105 交通事

故痕迹物证综合鉴定）〕

执业司法鉴定人：

李搏枭  孙克纲  田 伟  张 灏  李 琳  马岩波  侯蔼桐  韩 敏  王 永  孙俊豪

杨 景  黄 玮  康文达  肖金坚  高鲜萍  边 军  成 英

★   天津青果科技有限公司司法鉴定中心

统一社会信用代码：91120104MA07FJJ83L

机构住所：天津市南开区宜宾道 22 号 1 号楼 201

机构负责人：赵永斌

联系电话：022-87075566

业务范围：法医病理鉴定〔0101 死亡原因鉴定（010101 尸体解剖，死亡原因鉴

定；010102 尸表检验，死亡原因分析；010103 器官 / 切片检验，死亡原因分析），

0102 器官组织法医病理学检验与诊断，0103 死亡方式判断，0104 死亡时间推断，

0105 损伤时间推断，0106 致伤物推断，0107 成伤机制分析，0108 医疗损害鉴定〕；

法医临床鉴定〔0201 人体损伤程度鉴定，0202 人体残疾等级鉴定，0203 赔偿相关

鉴定，0204 人体功能评定（020401 视觉功能；020402 听觉功能），0206 诈伤、诈病、

造作伤鉴定〕；法医毒物鉴定〔0502 挥发性毒物鉴定（仅醇类鉴定）〕；电子数

据鉴定（0301 电子数据存在性鉴定，0302 电子数据真实性鉴定，0304 电子数据相

似性鉴定）

— 15 —

执业司法鉴定人：

宋文斌  翟志成  尹长玉  李宪锋  闫红婧  侯娅娜  张忠尧  姜尚彤  杜书明  赵永斌

       天津市天衡司法医学鉴定所

统一社会信用代码：3412000057510517X3

机构住所：天津市东丽区跃进路与茅山道交口处西北侧跃丽大厦 1-1-806

机构负责人：倪云

联系电话：022-58205920

业务范围：法医临床鉴定（0202 人体残疾等级鉴定，0203 赔偿相关鉴定，0207 医

疗损害鉴定，0209 与人体损伤相关的其他法医临床鉴定）

执业司法鉴定人：

司敬华  杨洪亮  付宪文  肖云峰

       天津市安定医院司法鉴定所

统一社会信用代码：12120000401354387M

机构住所：天津市河西区柳林路 13 号

机构负责人：徐广明

联系电话：022-88188916

业务范围：法医精神病鉴定（0301 精神状态鉴定、0302 刑事类行为能力鉴定、

0303 民事类行为能力鉴定、0304 其他类行为能力鉴定、0305 精神损伤类鉴定、

0306 医疗损害鉴定、0307 危险性评估、0308 精神障碍医学鉴定、0309 与心理、

精神相关的其他法医精神病鉴定或测试）

执业司法鉴定人：

王丽莉  李 洁  吴彦清  贾晓菊  安旭光  王立娜  陈清刚  随广红  张新军  寻知元

徐广明  马宏筠  江 芮  曹 江  田红军  杨春强  李洪英  勾 蕾  孙 凌  白凤凤

邹 琳  王 莹

       嘉鹏科学技术（天津）有限责任公司司法鉴定所

统一社会信用代码：91120105MA07CUWD0H

机构住所：天津市河北区旺海国际广场写字楼 2 号楼 603 单元

— 16 —

机构负责人：毕新宇

联系电话：022-86366225

业务范围：法医临床鉴定（0201 人体损伤程度鉴定，0202 人体残疾等级鉴定，

0203 赔偿相关鉴定）

执业司法鉴定人：

张 晶  田毅松  刘 智  崔少华

       天津市天诚鉴定评估有限公司司法鉴定所

统一社会信用代码：91120116MA7NB5CHXX

机构住所：天津市滨海高新区华苑产业区榕苑路 7 号凯德综合楼 C 座 207 室

机构负责人：王海军

联系电话：15633322686

业务范围：文书鉴定〔0101 笔迹鉴定，0102 印章印文鉴定，0103 印刷文件鉴定，

0104 篡改（污损）文件鉴定，0105 文件形成方式鉴定，  0107 朱墨时序鉴定〕

执业司法鉴定人：

杨志红  孙宝明  王海军  吴晓晶